
Weiterreißfestigkeit:

Stichfestigkeit:

Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997

Abriebfestigkeit:

Schnittfestigkeit:

EASYWORK ARCTIC

PRODUKTDATENBLATT

Stand: 08.03.2024

KURZINFORMATION

Materialstärke

Beschichtung

Allgemeine Infos
Verpackung

Produktname

Artikelnummer

Träger-Material

Allprotec® Easywork Arctic

9528

Acryl

10 Gauge

Latex, Mikrofinish

Strickbund, teilbeschichtet

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel 
in der Originalverpackung lagern 
und vor Hitze,Feuchtigkeit, starkem 
Licht und Ozon schützen.

1 Paar im PE-Beutel/ 72 Paar im Karton

LAGERUNG

CE-ZERTIFIZIERUNG
CE 0075

MECHANISCHE RISIKEN
EN 388:2016

Klasse 2

Klasse 2

Klasse 4

Klasse 2

X

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

minimale Ermüdung der Hand

microfinish Latexbeschichtung für maximale Bewegungsfreiheit

Daumen vollständig ummantelt
besonders hohe Standzeit 

ergonomisches, nahtloses Design

maximale Flexibilität und Komfort

feiner Strick für ein angenehmes Tragegefühl allgemeine Montagearbeiten

Kühlhausarbeiten / kalte Umgebung

Verpackungsindustrie

ANWENDUNG/ BRANCHEN

Industrie & Recycling 

Landschaftsbau

ALLPROTEC®

UNSER KONTAKT
Wohlenbergstraße 6
30179 Hannover
Deutschland

Mail: info@allprotec.de
Tel.:  +49 (0) 511 / 679 997 0

WWW.ALLPROTEC.DE

GRÖSSE 

10

11

7

8

9

9528/7
9528/8
9528/9

9528/10

9528/11

LÄNGE ARTIKELNUMMER
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

270 mm

EAN
4260227051643
4260227051650
4260227051667
4260227051674

4260227051681

SCAN MICH
Alle Informationen 
online & überall
einfach einsehen

Farbe orange/braun

EN 511:2016

Konvektionskälte:

Kontaktkälte:

Wasserfestigkeit:

Level X

Level 2

Level X

THERMISCHE RISIKEN

Zertifiziert durch:CTC, France


