

Stand: 08.03.2024

ALLPROTEC® EASYWORK ARCTIC

KURZINFORMATION

Produktname	Allprotec® Easywork Arctic
Artikelnummer	9528
Träger-Material	Acryl
Materialstärke	10 Gauge
Beschichtung	Latex, Mikrofinish
Allgemeine Infos	Strickbund, teilbeschichtet
Verpackung	1 Paar im PE-Beutel/ 72 Paar im Karton

GRÖSSE	LÄNGE	EAN A	RTIKELNUMMER
7	230 mm	4260227051643	9528/7
8	240 mm	4260227051650	9528/8
9	250 mm	4260227051667	9528/9
10	260 mm	4260227051674	9528/10
11	270 mm	4260227051681	9528/11

CE-ZERTIFIZIERUNG

Zertifiziert durch:CTC, France





MECHANISCHE RISIKEN

Abriebfestigkeit:	Klasse 2
Schnittfestigkeit:	Klasse 2
Weiterreißfestigkeit:	Klasse 4
Stichfestigkeit:	Klasse 2
Widerstand gegen Schnitte nach EN ISO 13997	Х

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

ergonomisches, nahtloses Design

maximale Flexibilität und Komfort

feiner Strick für ein angenehmes Tragegefühl

minimale Ermüdung der Hand

microfinish Latexbeschichtung für maximale Bewegungsfreiheit

Daumen vollständig ummantelt

besonders hohe Standzeit



Farbe orange/braun



THERMISCHE RISIKEN

Konvektionskälte:	Level X
Kontaktkälte:	Level 2
Wasserfestigkeit:	Level X

LAGERUNG

Bei 10°C bis 30°C trocken und dunkel in der Originalverpackung lagern und vor Hitze,Feuchtigkeit, starkem Licht und Ozon schützen.

ANWENDUNG/BRANCHEN

allgemeine Montagearbeiten

Kühlhausarbeiten / kalte Umgebung

Verpackungsindustrie

Industrie & Recycling

Landschaftsbau

UNSER KONTAKT

Wohlenbergstraße 6 30179 Hannover Deutschland

WWW.ALLPROTEC.DE

Mail: info@allprotec.de Tel.: +49 (0) 511 / 679 997 0

SCAN MICH

Alle Informationen online & überall einfach einsehen

